
Lešetice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.647196N, 14.021083E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 306 ha

Počet obyvatel: 211 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.lesetice.cz

Památky a zajímavosti Lešetice
Uprostřed návsi stojí kaplička, zasvěcená Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu z roku 1830.
Za vskutku originální, co se svým umístěním týče, lze považovat rozhlednu památníku Vojna cca 5 km
jižně od Příbrami. Společně s památníkem, který je pobočkou příbramského Hornického muzea,
byla věž veřejnosti otevřena 18. května 2005. Rozhledna je „částečnou realizací jednoho ze 4
návrhů zamýšlených původně jako rozhledna na Svaté hoře v Příbrami" a je součástí správní
budovy památníku.
Tábor Vojna (pojmenován po nedalekém stejnojmenném vrchu, 666 m) fungoval od r. 1947 jako tábor pro
německé válečné zajatce. Ovšem počínaje rokem 1949 sloužil jako jeden z 16 táborů nucených prací
v Československu té doby. Postupně začali být do tábora umísťováni vězni, kteří odmítali
komunistický režim a byli odsouzeni ve vykonstruovaných procesech. Všichni vězni museli pracovat v blízkých
uranových dolech. Po ukončení těžby v roce 1961, což bylo ovlivněno i velkým úbytkem vězněných po
amnestii v roce 1960, převzala areál armáda, která jej užívala až do roku 2000. O vybudování památníku
rozhodla v roce 1999 vláda. Areál byl v lednu 2001 vyhlášen kulturní památkou. V roce 2005 byl zpřístupněn
veřejnosti a v současné době je pobočkou Hornického muzea Příbram. Nabízí návštěvníkům
následující prohlídkové trasy:
Trasa A - areál tábora s rekonstruovanými dobovými objektyTrasa B - stálá expozice Uran v českých
dějináchTrasa C - galerie Orbis Pictus: Europa - moderní evropské výtvarné umění

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8192/lesetice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 22:17:18


